

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЇ ОСОБИ

16 лютого 2024

м.Борислав Львівської області

№ 3

уповноваженої особи **МАТВІЮК Валентина**

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу четвертому пп. 5 п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — *Особливості*), за предметом *Послуг з доставки та виплати державних грошових допомог за ДК 021 2015 64110000-0 "Поштові послуги"* (далі - *Закупівля*).
2. Про розгляд та затвердження річного плану закупівель на 2024 рік у порядку, встановленому Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — *Закон, Закон про публічні закупівлі*) (Додаток 1).
3. Про оприлюднення річного плану закупівель на 2024 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом (далі — *Електронна система*).
4. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — *Звіт про договір про закупівлю*), щодо *Закупівлі* в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» *Закону*.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості та/або розміру бюджетного призначення, існує потреба у здійсненні *Закупівлі на 2024 рік*.

Пунктом 13 *Особливостей* встановлено, що придбання замовниками:

— товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень,

— послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень,

— робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень,

може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Враховуючи те, що *послуги з доставки та виплати державних соціальних допомог та інших виплат населенню* може надати лише певний суб'єкт господарювання - АТ «УКРПОШТА», застосовується вищевказане виключення.

Таким чином, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення *Закупівлі* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу четвертому підпункту 5 пункту 13 *Особливостей*.

Обґрунтування здійснення закупівлі *Послуг з доставки та виплати державних грошових допомог за ДК 021 2015 64110000-0 "Поштові послуги"* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абз. 4 пп. 5 п. 13 *Особливостей* затверджено наказом управління праці та соціального захисту населення Бориславської міської ради № 5 від 15.02.2024 р.

Таким чином, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення *Закупівлі* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 *Особливостей*.

Положеннями *Особливостей* передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником, тобто замовник застосовує виняток за *Особливостями* і укладає прямий договір. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Відповідно до ст.15 Закону України «Про поштовий зв'язок», для задоволення державних потреб національний оператор на договірних засадах може здійснювати діяльність, пов'язану з виплатою та доставкою пенсій, грошової допомоги малозабезпеченим громадянам, надавати інші послуги відповідно до законодавства України. Юридична особа, на яку покладається виконання функцій національного оператора, визначається Кабінетом Міністрів України.

Функції національного оператора поштового зв'язку згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 січня 2002 року № 10-р покладено на акціонерне товариство «Укрпошта». Послуги з виплати та доставки пенсій, соціальних допомог надають підрозділи національного оператора відповідно до Інструкції про виплату та доставку пенсій, соціальних допомог національним оператором поштового зв'язку, затвердженої спільним наказом Міністерства транспорту та зв'язку України, Міністерства праці та соціальної політики України 28.04.2009 р. №464/156.

Згідно з пунктом 7 частиною 2 Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України №270 від 05.03.2009 року, оператори поштового зв'язку самостійно визначають перелік послуг поштового зв'язку, що надаються об'єктам поштового зв'язку, з урахуванням попиту користувачів, державних замовлень, а також відповідних нормативів, які затверджуються в установленому законодавством порядку.

Відповідно до Порядку виплати і доставки пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання одержувачів у межах України організаціями, що здійснюють їх виплату і доставку, затвердженого постановою КМУ від 16.12.2020 року №1279, до моменту перетворення Пенсійного фонду в неприбуткову самоврядну організацію, організацією, що здійснює виплату і доставку пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання одержувачів у межах України, є національний оператор поштового зв'язку, функції якого виконує акціонерне товариство «Укрпошта».

Отже, дані послуги можуть бути надані лише певним виконавцем, а саме - АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ "УКРПОШТА". Інша альтернатива відсутня.

Враховуючи те, що виконавцем Закупівлі є лише певний суб'єкт, - Акціонерне товариство «Укрпошта», застосовується вищевказане виключення.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період 2024 року.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення потреби у *послугах з доставки та виплати державних грошових допомог* в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку за *Особливостями*.

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за *Особливостями* (документальне підтвердження):

1. *Постанова Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та*

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»; <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-п>

2. Закон України «Про поштовий зв'язок» <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2722-20#Text>;
3. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 січня 2002 року № 10-р «Про національного оператора поштового зв'язку»; <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/10-2002-%D1%80#Text>
4. Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України, Міністерства праці та соціальної політики України від 28.04.2009 р. №464/156 «Про затвердження Інструкції про виплату та доставку пенсій, соціальних допомог національним оператором поштового зв'язку» <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0592-09#Text>;
5. Постанова Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 р. №270 «Про затвердження Правил надання послуг поштового зв'язку»; <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270-2009-%D0%BF#Text>;
6. Постанова КМУ від 16.12.2020 року №1279 «Деякі питання організації виплати пенсій та грошової допомоги»; <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1279-2020-%D0%BF#Text>.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні річного плану закупівель на 2024 рік щодо **Закупівлі** (Додаток 1), із зазначенням у примітках, що **Закупівля здійснюється** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу четвертому підпункту 5 (**відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником**) пункту 13 **Особливостей**.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** є необхідність оприлюднити річний план закупівель на 2024 рік в **Електронній системі** протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Таким чином, з огляду на норми **Особливостей** є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звітів про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити **Закупівлі** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 13 **Особливостей**, а саме - відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.
2. Затвердити річний план закупівель на 2024 рік (Додаток 1).
3. Оприлюднити річний план закупівель на 2024 рік в **Електронній системі** у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо **Закупівлі** не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа



Валентина МАТВІЮК

РІЧНИЙ ПЛАН
Закупівель на 2024 рік

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: **УПРАВЛІННЯ ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ БОРИСЛАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

1.2. місцезнаходження замовника: Україна, Львівська область, місто Борислав, 82300, вулиця Грушевського, 7

1.3. ідентифікаційний код замовника: **25258857**

1.4. категорія замовника: **Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **Послуги з доставки та виплати державних грошових допомог (класифікатор ДК 021:2015 (CPV): 64110000 - 0 - Поштові послуги)**

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: **134 907,00 грн. (сто тридцять чотири тисячі дев'ятсот сім гривень 00 копійок), (в т.ч. кошти державного бюджету – 134 200,00 грн.; кошти місцевого бюджету – 707,00 грн.)**

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2240**

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. Вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.**

5.2. орієнтовний початок проведення: **лютий 2024 року.**

6. Примітки: **Закупівля проводиться відповідно до Особливостей, затверджених Постановою КМУ №1178 від 12.10.2022р. підпункту 5 пункту 13 Особливостей, а саме - відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.**

Уповноважена особа



Валентина МАТВЧУК